

DZ.271.83.647.2021

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II powiadamia zainteresowane strony, że wpłynęły pytania do postępowania nr DZ.271.83.2021 – Dostawa szczepionek, leków oraz gazów i wyrobów medycznych.

**Pytanie 1**

Pakiet 12 Czy zamawiający dopuści żel o pojemności wyrażonej w mililitrach – 11 ml (ok 11-12g)?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ**

**Pytanie 2**

Pakiet 12

Czy zamawiający dopuści żel, zawierający konserwanty (parabeny), ale w rodzaju i ilości dopuszczonej do użytkowania, nie wpływający na zdrowie i życie pacjenta

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ**

**Pytanie 3 dotyczy Pakiet 12 poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okężniczych jako żel lubrykacyjny.

100 g żelu zawiera:

- Wodę destylowaną
- Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
- 2g chlorowodorek lidokainy
- 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
- 0.060g hydroksybenzoat metylu
- 0.025g hydroksybenzoat propylu

Produkt pakowany w bezzateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (11g)?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 4 – dotyczy Pakietu nr 12 poz. 1**

Mając na względzie, iż wszystkich parabenów i konserwantów nie można traktować tak samo, a te występujące w składzie wyżej proponowanego jałowego żelu do cewnikowania są powszechnie stosowane w przemyśle farmaceutycznym, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odstępuje od wymogu, aby opisany przedmiot zamówienia nie zawierał konserwantów oraz parabenów. Ponadto pragniemy nadmienić, iż zawartość parabenów w jednej ampułkostrzykawce jest na tyle mała, że nie ma wpływu na zdrowie organizmu, w związku z czym produkt jest bezpieczny dla pacjenta, o czym świadczy fakt, iż produkt został dopuszczony do obrotu i posiada certyfikat CE wydany przez jednostkę notyfikowaną.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 5**

Pakiet 6 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści preparat Cefepime 2 g, który jest zarejestrowany do podawania wyłącznie dożylnego?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 6**

Pakiet 11, pozycja 1

Czy zamawiający dopuści wycenę strzykawek w opakowaniu a'25 z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań ?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga strzykawek pakowanych pojedynczo w dowolnej wielkości opakowania zbiorczego.**

**Pytanie 7**

Pakiet 11, pozycja 4

Czy zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy ze znacznikiem RTG w rozmiarze CH 8?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 8**

Pakiet 11, pozycja 4

Czy zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy ze znacznikiem RTG w rozmiarze CH 10?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 9 Pytania dotyczące pakietu 8 – gazy medyczne**

Czy z uwagi na bezpieczeństwo prowadzonej terapii aparat do podaży tlenu azotu ma być wyposażony w czujnik rozpoznający datę ważności i stężenie gazu w butli podłączonej do aparatu?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 10** Czy aparat do podaży tlenu azotu ma być wyposażony w samodzielny, osobny moduł, system dodatkowy, który umożliwi zastosowanie przez krótki okres, kiedy zastosowanie głównego urządzenia do podawania mieszanki wziewnej nie byłoby praktyczne? To wskazanie obejmuje użycie np. w przewozie pacjenta na terenie lub poza placówką medyczną, (poglądowo - waga 1,7 kg, wymiar 20x10x12 cm).

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 11** Czy Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia do podaży tlenu azotu, które umożliwi podawanie gazu u pacjentów oddychających spontanicznie? Potwierdzeniem powyższego będą schematy podłączenia zawarte w instrukcji obsługi.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 12** Czy mając na uwadze bezpieczeństwo pacjenta i potencjalne ryzyko popełnienia błędu przy wyborze różnych czujników przepływu i różnych systemów respiratorów Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało jeden czujnik przepływu do każdego modelu respiratora i bez względu na wiek pacjenta?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 13** W załączniku nr 2 umowa pakiet nr 8 poz. 3 prosimy o zmianę w par.4 ust. 4. Prosimy o obniżenie wysokości kary do kwoty 50 zł .

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 14** W załączniku nr 2 umowa pakiet nr 8 poz. 3 prosimy o zmianę w par.4 ust. 6 prosimy o zmianę zapisów na brzmienie (...) 60 dni od daty wystawienia faktury.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 15** W załączniku nr 2 umowa pakiet nr 8 poz.1,2,4,5 w par.1 ust 5 prosimy o doprecyzowanie zapisu ze dostawy odbywają się w dni robocze od poniedziałku do piątku.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 16** W załączniku nr 2 umowa pakiet nr 8 poz.1,2,4,5 w par.3 ust 4 prosimy o zmianę zapisów na brzmienie (...) 60 dni od daty wystawienia faktury.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytania 17** Dotyczy pakietu 8

Czy Zamawiający w punkcie 17 w tabeli opisującej wymagania urządzenia do podaży tlenu azotu w azocie ma na myśli gotowość urządzenia do pracy?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 18** Dotyczy pakietu 8

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w punkcie 17 w tabeli opisującej wymagania urządzenia do podaży tlenu azotu w azocie wbudowanego akumulatora 12V, 5A, 3,5Ah?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 19** Dotyczy pakietu 8

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania urządzenia pozwalającego na opróżnienie butli do poziomu 3 bar? Rozwiązanie takie pozwala na ekonomiczne wykorzystywanie gazu, a tym samym wprowadzenie oszczędności dla Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 20**

Dotyczy pakietu 8

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane urządzenia automatycznie zmieniało butlę zasilającą układ, gwarantując ciągłość terapii bez zaniku dozowania tlenu azotu, czyli bez konieczności zatrzymywania podaży i bez ingerencji personelu medycznego?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie 21**

Dotyczy pakietu 8

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie do podaży tlenu azotu w azocie było kompatybilne z respiratorami wymagającymi niskich przepływów od 0,25 l/min?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie 22**

Dotyczy pakietu 8

Proszę o doprecyzowanie zapisu w pkt 32 tabeli opisującej wymagania urządzenia do podaży tlenu azotu w azocie. W

jakim celu Zamawiający wnioskuje o możliwość kodyfikacji pacjenta? Czy celem jest zabezpieczenie pacjenta objętego terapią przed zastosowaniem kuracji przeznaczonej dla innego pacjenta?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie 23**

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu: Calsiosol, 95,5 mg/ml; 10 ml, roztw.do wstrz.,infuz., 5 amp – 3000 op.?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie 24**

Do §3 ust. 1 wzoru umowy: prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

#### **Pytanie 25**

Do §3 ust. 2 oraz §7 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie §3 ust. 2 oraz zmianę §7 ust. 3 z wzoru umowy, które wg naszej opinii są niezgodne ze społeczno-gospodarczym celem udzielanego zamówienia publicznego. Powyższe zapisy przenoszą w całości odpowiedzialność na wykonawcę za gospodarowanie lekami zakupionymi i nie wykorzystanymi przez Zamawiającego. Należy podkreślić, że wykonawca nie ma wpływu na poziom zamówień, wykorzystanie produktów leczniczych przez Zamawiającego jak również na decyzje refundacyjne Ministra Zdrowia. Gdyby jednak okazało się, że Zamawiający, z ważnych przyczyn, nie może wyrazić zgody na powyższe, prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §7 ust. 3 oraz zmianę wymogu wskazanego §3 ust. 2, poprzez następujący zapis: "Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwrotu produktu leczniczego w ciągu 7 dni od daty dostawy, bez podawania przyczyny."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie 26**

Do treści §5 ust. 5 tiret drugie wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie 27**

Do treści §7 ust. 1 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie 28**

Pytania do wzoru umowy dla części nr 9-12 (załącznik nr 2):

Do treści §2 ust. 16 wzoru umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie 29**

Pytania do wzoru umowy dla części nr 9-12 (załącznik nr 2):

Do treści §2 ust. 16 lit. d) wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie 30**

Do §5 ust. 7 wzoru umowy: prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

Dział Zamówień Publicznych  
KIEROWNIK

*mgr Marek Dziewit*

Krakowski Szpital Specjalistyczny  
Im. Jana Pawła II  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Lecznictwa

*dr hab. n. med. Dorota Sobczyk*